
V Praze dne 27. srpna 2019 

 Reg. č.: VZ-134/19 

 Ev. č. VZ.: Z2019-014610 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 8 

 

 Veřejná zakázka: „II/102 hr.  hl. města Prahy – Štěchovice, rekonstrukce, ETAPA II“ 

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, 

se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov, IČO: 00066001 

Zástupce zadavatele: Advokátní kancelář Jansta, Kostka spol. s r.o., se sídlem Těšnov 

1/1059, 110 00 Praha 1, IČO: 28505913 

 

Vážení, 

 

zadavatel Vám tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací 

dokumentace.  

 

1. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

Uchazeč upozorňuje na rozpor v zadávací dokumentaci: v SO 102 a SO 103 

v konstrukčních vrstvách komunikace je v Technické zprávě a vzorovém příčném řezu 

požadována vrstva „Recyklovaná směs (v mísícím centru) RS 0/32 C3/4 CA (TP 208) tl 

– 150 mm“, výkaz výměr uvádí „Podklad z asfaltového recyklátu tl. 150 mm“. Jde o 

zcela jinou položku jak z hlediska provádění, tak nákladově. Dle našeho názoru, je navíc 

použití technologie recyklace v mísícím centru neadekvátně stavbu realizačně i 

ekonomicky zatěžující, vhodnější by se v tomto případě jevila recyklace za studena na 

místě stavby. 

Upřesní zadavatel svoje požadavky a odstraní tak nesoulad v zadání, případně 

opraví výkaz výměr? 

Odpověď:  

Viz odpověď zadavatele na dotaz č. 7 ve Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 ze dne 

12.6. 2019, které bylo uveřejněno na profilu zadavatele dne 13.6.2019.  

 

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

V technické zprávě zadavatele je uvedeno, že součástí SO 102 je také rekonstrukce 

silničního zádržného zařízení.  Veškerá stávající svodidla budou odstraněna a nahrazena 

novým ocelovým svodidlem (vlevo s úrovní zadržení H1), podle požadavků ČSN budou 

svodidla případně doplněna. 

V položkovém rozpočtu pro ocenění nabídky SO 102, č. položky 63 zadavatel uvádí 

požadavek na svodidlo ocelové jednostranné zádržnosti H1 typ KB1 RH1  V se 

zaberaněním sloupků v rozmezí do 4m. 

Domníváme se, že zadavatel tímto porušuje zásadu rovného zacházení a diskriminuje 

tím ostatní účastníky zadávacího řízení.  Dílo lze ocenit i s jinými typy svodidel, které 

mají případně lepší parametry a mohou být finančně i dostupnější. 

Žádáme proto zadavatele o opravu požadavku na vymezení konkrétního typu 

svodidlového systému v zadávací dokumentaci. 

Uveřejněno na profilu zadavatele 



Odpověď:  

Rastr sloupků a typ svodidla je v soupise prací uveden pouze informativně. Specifikace 

je uvedena v technické zprávě, ocelové svodidlo se stupněm zadržením H1. Ocelové 

svodidla musí splňovat TP 114 a TP 203, být schválena k použití na pozemních 

komunikacích a schválena investorem. 

 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel v souladu s čl. 7 zadávací 

dokumentace na základě předchozího dotazu dodavatele.  

 

Toto vysvětlení nemá charakter změny/doplnění zadávací dokumentace. 

 

Zadavatel upozorňuje, že veškerá vysvětlení zadávací dokumentace a případné změny nebo 

doplnění zadávací dokumentace jsou dodavatelé povinni zohlednit při přípravě nabídek. 

 

………………………………………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                      Mgr. Zdeněk Dvořák MPA, ředitel  


		2019-08-27T14:26:57+0200
	Bc. Zdeněk Dvořák




